
Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace 
U Školy 321, 594 51 Křižanov 

IČ: 433 806 62  e-mail: reditel@zskrizanov.cz 
Bankovní spojení:   mobil: +420 736 535 800 
Česká spořitelna a.s   telefon: +420 566 542 099 
1623538389/0800  internet: www.zskrizanov.cz 

 

Přijímání účastníků školní družiny pro školní rok 2025/2026 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) a s ohledem na kapacitu školní družiny, 

stanovuje ředitel školy kritéria pro přijímání dětí do školní družiny (dále jen ŠD). ŠD se ve své činnosti 

řídí především vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání.  

Dle § 8, odst. (4) ŠD organizuje zájmové vzdělávání především pro účastníky přihlášené k pravidelné 

denní docházce. 

 Dle § 9, odst. (4) se o přijetí účastníka k činnosti ŠD ve formě uvedené v § 2 písm. b) (tj. forma s 

pravidelnou výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností) rozhoduje na základě písemné přihlášky; 

její součástí je písemné sdělení zákonných zástupců účastníka o rozsahu docházky a způsobu 

odchodu účastníka ze ŠD. 

 

 

Organizace zápisu do školní družiny 

• Kapacita školní družiny pro školní rok 2025/2026 je 157 žáků. 

• Žák bude do školní družiny zapsán na základě řádně vyplněné přihlášky a 

zmocnění (k vyzvedávání osobou odlišnou než zákonným zástupcem). 

• Formuláře jsou k dispozici na webových stránkách školy www.zskrizanov.cz sekce 

školní družina /dokumenty/. 

• Zmocnění (k vyzvedávání osobou odlišnou než zákonným zástupcem). lze doplnit 

podle aktuální situace v září 2025. 

V případě zájmu o přijetí k pravidelné docházce do školní družiny, odevzdá 

zákonný zástupce vyplněnou přihlášku a zmocnění do 23. května 2025 

• Vyplněný formulář je možné předat příslušným vychovatelkám nebo osobně 

vedoucí vychovatelce Radomíře Schmidové. 

• Pokud nemáte možnost tisku, příslušné dokumenty Vám vytiskneme 

• O zařazení žáka do školní družiny rozhodne ředitel školy. 

 

Kritéria pro zařazení žáka do školní družiny 

věk žáků ve školním roce – od nejmladšího 

6 let 5 bodů 

7 let 4 body 

8 let 3 body 

9 let 2 body 

10 let 1 bod 

11 let 0 bodů 

 

ročník, který žák navštěvuje – od nejnižšího ročníku 

1. ročník 5 bodů 

2. ročník 4 body 

3. ročníku 3 body 

4. ročníku 2 body 

5. ročníku 1 bod 

 

http://www.zskrizanov.cz/


Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace 
U Školy 321, 594 51 Křižanov 

IČ: 433 806 62  e-mail: reditel@zskrizanov.cz 
Bankovní spojení:   mobil: +420 736 535 800 
Česká spořitelna a.s   telefon: +420 566 542 099 
1623538389/0800  internet: www.zskrizanov.cz 

docházka  

Každodenní 2 body 

Celodenní 2 body 

Nepravidelná 1 bod 

 

 

Pokud nenaplníme kapacitu školní družiny žáky prvního stupně, lze 

doplnit žáky druhého stupně. 

 

V Křižanově dne 9. května 2025 

 Mgr. Petr Špaček, ředitel školy 

 
 


		2025-05-06T10:21:30+0200
	Mgr. Petr Špaček




